
 1 

 

  
 

MAJETKOVÁ  KOMISE RADY HMP 
 
 

Zápis z jednání Majetkové komise Rady hl. města Prahy konaného ve čtvrtek 

28. 1. 2021 od 17:00 hod. formou videokonference 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Jan Chabr, Ing. Petr Beneš, Petr Hejma, Mgr. Petr Kubíček, Václav 

Kučera, Viktor Mahrik, Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Martin 

Benkovič, PhDr. Pavel Světlík, Ing. Jan Rak 

 

NEPŘÍTOMNI:      
  

OMLUVENI: Ing. Petr Hlubuček, Jiří Zajac 

 

HOSTÉ: Mgr. Pavla Dytrychová, Ing. Ivo Freimann, Ing. Markéta Fialová, Ing. Jiří 

Rom, Jan Buchal, Mgr. Jan Lacina, Josef Severa, Pavel Hrnčiar, Viliam 

Sivek 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 17:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení. Bylo navrženo stažení bodu č. 6 z důvodu nízké 

kvality mapových podkladů v materiálu. Dále bylo navrženo přeřazení bodu č. 10 a 15 původního 

programu jako bod č. 7 a 6. Nakonec bylo navrženo zařazení dodatečného materiálu jako bod č. 8 

programu. Tyto úpravy v programu byly jednomyslně schváleny. 

 

Program: 

 
1. Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 28. 1. 2021 

2. Schválení zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 10. 12. 2020 

 

3. Střešovice, tisk R-34208, k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 781/2 v k.ú. Střešovice 

4. Hostivař, tisk R-38339, k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2272 v k.ú. Hostivař 

5. Dejvice, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemku parc. č. 4287 

6. Nové Město, návrh dalšího postupu ve věci pronájmu nebytových prostor v objektu č.p. 255, 

Vyšehradská 3 

7. Metodika posuzování žádostí o snížení nájemného v prostorách pronajímaných hl. m. Prahou 

(II. fáze) 

8. Dejvice, tisk R-39288, k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 2207 v k.ú. Dejvice 

9. Záběhlice, žádost MČ Praha 10 o svěření pozemků veřejné zeleně 

10. Holešovice, Bubeneč, úplatný převod krytů civilní ochrany 

11. Střížkov, opětovná žádost o úplatný převod výměníkových stanic v objektech č.p. 417, 413 a 

410, Jablonecká 

12. žádost o dočasné snížení nájemného u nájemních smluv na umístění reklamních nosičů 

13. žádost o odpuštění smluvních pokut a úroků z prodlení za pozdní úhrady nájemného za 

pronájem pozemků pro reklamní plochy 

14. Staré Město, žádost o odložení úhrady nájemného za pronájem objektu č.p. 111 a 110, 

Platnéřská 



 2 

15. Staré Město, žádost o slevu z nájemného za pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 385, 

Provaznická 3 

16. Staré Město, vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 

154, Karlova 17 

17. Lahovice, návrh dalšího postupu ve věci pronájmu objektu č.p. 90, 

Ke stanici 

18. Strašnice, úplatné nabytí pozemků parc. č. 1463/3, 1463/4, 1463/5, 1463/6 a 1463/29 

19. Braník, návrh dalšího postupu ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 170 

20. Břevnov, žádost o revizi usnesení Majetkové komise RHMP ve věci technického zhodnocení 

dočasné stavby bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 2454/1 

21. Karlín, záměr pronájmu pozemků parc. č. 889/25, 889/26, 889/27, 889/28 a části pozemku 

parc. č. 767/1 

22. Řepy, výpůjčka části pozemku parc. č. 2136 

23. Troja, záměr pronájmu pozemků parc. č. 1612 a 1616 

24. Komořany, úplatný převod části pozemku parc. č. 778 

25. Smíchov, úplatný převod pozemku parc. č. 1316/22 a částí pozemků parc. č. 1316/2 a 1318/4 

26. Strašnice, úplatný převod části pozemku parc. č. 4489/6 

27. Střížkov, úplatný převod pozemku parc. č. 568/18 

28. Troja, úplatný převod pozemku parc. č. 792/114 

29. Záběhlice, úplatný převod částí pozemku parc. č. 5643/8 

30. Žižkov, úplatný převod části pozemku parc. č. 4355/3 

31. Hloubětín, směna části pozemku parc. č. 2482/1 za část pozemku parc. č. 346/1 

32. Nové Město, směna pozemku parc. č. 1420/2 a 1427/4 za pozemek parc. č. 1434/11  

33. Štěrboholy, směna pozemku parc. č. 375/7 za pozemek parc. č. 378/75 

34. Různé - znovuotevření diskuze k materiálu o dalším postupu ve věci provozování Havelského 

tržiště na základě podnětu MČ Praha 1 

 

 

Bod č. 1 Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 28. 1. 2021 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

upravený program byl schválen 

 

 

Bod č. 2: Schválení zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 10. 12. 2020 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

zápis byl schválen 

 

 

Bod č. 3: Střešovice, tisk R-34208, k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 781/2 v k.ú. 

Střešovice 

 

  Majetková komise RHMP vzala tisk R-34208 na vědomí a doporučuje jej předložit 

k projednání a schválení Radě HMP. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 3 byl vzat na vědomí s výše uvedeným doporučením 

 

 

 

 

 

 



 3 

Bod č. 4: Hostivař, tisk R-38339, k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2272 v k.ú. 

Hostivař 

 

Majetková komise RHMP vzala tisk R-38339 na vědomí a doporučuje jej předložit 

k projednání a schválení Radě HMP. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 4 byl vzat na vědomí s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 5: Dejvice, žádost MČ Praha 6 o svěření pozemku parc. č. 4287 

 

Bylo hlasováno o původním usnesení č. 1: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemku parc. č. 4287 v k.ú. 

Dejvice do svěřené správy MČ Praha 6.  

 

Hlasování: PRO: 3, PROTI: 2, ZDRŽEL SE: 4 

usnesení č. 1 nebylo přijato 

 

Následně bylo navrženo usnesení č. 2: 

 

Majetková komise RHMP doporučuje řešit majetkoprávní vypořádání pozemku 

parc. č. 4287 v k.ú. Dejvice formou výpůjčky pro MČ Praha 6. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 5 bylo přijato usnesení č. 2 

 

Bod č. 6: Nové Město, návrh dalšího postupu ve věci pronájmu nebytových prostor v objektu 

č.p. 255, Vyšehradská 3 

 

Bylo navrženo usnesení č. 1: 

 

Majetková komise RHMP doporučuje revizi smluvního vztahu ve smyslu zvýšení 

nájemného, stanoveného dle znaleckého posudku na výši nájemného v místě a čase 

obvyklého. 

 

Hlasování: PRO: 5, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 3 

usnesení č. 1 nebylo přijato 

 

Následně bylo navrženo usnesení č. 2: 

 

Majetková komise RHMP doporučuje ukončení současného smluvního vztahu. 

 

Hlasování: PRO: 5, PROTI: 2, ZDRŽEL SE: 2 

k bodu č. 6 nebylo přijato žádné usnesení, odbor HOM MHMP připraví 

variantní tisk k projednání Radou HMP 

 

 

 

 

 

 



 4 

Bod č. 7: Metodika posuzování žádostí o snížení nájemného v prostorách pronajímaných  

hl. m. Prahou (II. fáze) 

 

Majetková komise RHMP bere na vědomí předloženou Závěrečnou zprávu  

k Metodice posuzování žádostí o snížení nájemného v prostorách pronajímaných  

hl. m. Prahou (II. fáze) a doporučuje s ní dále pracovat.  

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 7 byl vzat na vědomí s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 8: Dejvice, tisk R-39288, k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 2207 

v k.ú. Dejvice   

 

 Majetková komise RHMP vzala tisk R-39288 na vědomí a doporučuje jej předložit 

k projednání a schválení Radě HMP. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 8 byl vzat na vědomí s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 9: Záběhlice, žádost MČ Praha 10 o svěření pozemků veřejné zeleně 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků parc. č. 2225/98, 

2225/100, 2225/101, 2225/102, 2225/106, 2225/107, 2225/109, 2225/145, 

2225/146, 2225/150, 2225/152, 2225/156, 2225/157, 2225/168, 2225/171, 

2225/205, 2225/209, 2225/210, 2225/211, 2225/212, 2225/213, 2225/214, 

2225/215, 2225/279, 2225/280, 2225/281, 2225/282, 2225/283, 2225/284, 

2225/285, 2225/286, 2225/287, 2225/288, 2225/289, 2225/290, 2225/291, 

2225/292 a 5864/2, vše v k.ú. Záběhlice do svěřené správy MČ Praha 10. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 9 byl schválen 

 

 

Bod č. 10: Holešovice, Bubeneč, úplatný převod krytů civilní ochrany 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem 15 úkrytů civilní ochrany 

v k.ú. Holešovice a 1 úkrytu civilní ochrany v k.ú. Bubeneč, s tím, že budou splněny 

následující podmínky: 

 

- vyjmutí ÚCO ze správy SSHMP, 

- zajištění zpracování znaleckých posudků na hodnotu nebytových prostor 

a souvisejících podílů na společných částech dotčených domů a pozemků, 

- upozornění budoucích vlastníků na nutnost dodržení §23 odst. 2 písm. d, zákona č. 

239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších úprav. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 10 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 



 5 

Bod č. 11: Střížkov, opětovná žádost o úplatný převod výměníkových stanic v objektech č.p. 

417, 413 a 410, Jablonecká 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem výměníkových stanic 

v objektech č.p. 417, 413 a 410, Jablonecká, s tím, že v kupní smlouvě bude 

zakotven závazek budoucího vlastníka provozovat stanice tepla, které jsou umístěny 

v předmětných objektech a které jsou součástí systému centrálního zásobování 

teplem v oblasti sídliště Prosek, po dobu dalších min. 30 let. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 11 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 12: žádost o dočasné snížení nájemného u nájemních smluv na umístění reklamních 

nosičů 

 

Bylo hlasováno o variantě A): 

 

Majetková komise RHMP doporučuje žádosti vyhovět. 

 

Hlasování: PRO: 0, PROTI: 5, ZDRŽEL SE: 4 

varianta A) usnesení nebyla schválena 

 

 

Následně bylo hlasováno o variantě B): 

 

Majetková komise RHMP nedoporučuje žádosti vyhovět. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 12 bylo přijato usnesení ve variantě B) 

 

 

Bod č. 13: žádost o odpuštění smluvních pokut a úroků z prodlení za pozdní úhrady nájemného 

za pronájem pozemků pro reklamní plochy 

 

Majetková komise RHMP doporučuje variantu A), tj. žádostem nevyhovět. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

k bodu č. 13 bylo přijato usnesení ve variantě A) 

 

 

Bod č. 14: Staré Město, žádost o odložení úhrady nájemného za pronájem objektu č.p. 111 a 

110, Platnéřská 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s odložením úhrady nájemného za pronájem 

objektu č.p. 111 a 110, Platnéřská, za měsíce 09/2020 a 10/2020. Nájemné za tyto 

dva měsíce bude uhrazeno v 18 měsíčních splátkách v období od 07/201 do 

12/2022. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 14 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 



 6 

Bod č. 15: Staré Město, žádost o slevu z nájemného za pronájem nebytových prostor v objektu 

č.p. 385, Provaznická 3 

 

Majetková komise RHMP doporučuje žádosti vyhovět. 

 

Hlasování: PRO: 1, PROTI: 3, ZDRŽEL SE: 5 

bod č. 15 nebyl schválen 

 

 

Bod č. 16: Staré Město, vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytových prostor 

v objektu č.p. 154, Karlova 17 

 

Majetková komise RHMP detailně projednala tři nejvyšší nabídky a ztotožňuje se se 

závěrem hodnotící komise. Majetková komise RHMP doporučuje Radě hl. m. Prahy 

schválit uzavření nájemní smlouvy s výhercem výběrového řízení na pronájem 

nebytových prostor v objektu č.p. 154, Karlova 17, s tím, že jako nejvýhodnější 

nabídka byla vyhodnocena nabídka č. 3 podaná společností Prague City Restaurant 

s.r.o. 

 

Dále Majetková komise RHMP apeluje na nutnost účasti co nejvyššího počtu členů 

hodnotící komise při vyhodnocování nabídek. 

 

Nadto Majetková komise RHMP konstatuje, že z důvodu vzniku značné časové 

prodlevy nadále nepožaduje vyhodnocení obdobných výběrových řízení předkládat 

k projednání Majetkovou komisí RHMP. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 16 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 17: Lahovice, návrh dalšího postupu ve věci pronájmu objektu č.p. 90, 

Ke stanici 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP ukončit současný 

nájemní vztah. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 17 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 18: Strašnice, úplatné nabytí pozemků parc. č. 1463/3, 1463/4, 1463/5, 1463/6 a 

1463/29 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP oslovit vlastníka 

pozemků ve věci úplatného nabytí pozemků parc. č. 1463/3, 1463/4, 1463/5, 1463/6 

a 1463/29 v k.ú. Strašnice do vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 18 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

 

 

 



 7 

Bod č. 19: Braník, návrh dalšího postupu ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 170 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP ukončit současný 

smluvní vztah na pronájem části pozemku parc. č. 170 v k.ú. Braník. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 19 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 20: Břevnov, žádost o revizi usnesení Majetkové komise RHMP ve věci technického 

zhodnocení dočasné stavby bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 2454/1 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP revidovat smluvní 

vztah ve smyslu navýšení současného nájemného o 100 % formou uzavření dodatku 

na dobu určitou 5 let bez práva opce. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 20 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 21: Karlín, záměr pronájmu pozemků parc. č. 889/25, 889/26, 889/27, 889/28 a části 

pozemku parc. č. 767/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se pronájmem pozemků parc. č. 889/25, 889/26, 

889/27, 889/28 a části pozemku parc. č. 767/1 v k.ú. Karlín za nájemné ve výši 5 

Kč/m2/rok, s tím, že v období od 1. 5.  do 30. 9. budou části pozemků parc. č. 

889/26 a 767/1, využívané v toto období pro komerční účely, pronajímány za 

nájemné ve výši 10 Kč/m2/den. 

  

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 21 byl schválen 

 

 

Bod č. 22: Řepy, výpůjčka části pozemku parc. č. 2136 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s výpůjčkou části pozemku parc. č. 2136 v k.ú. 

Řepy žadateli. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bodu č. 22 byl schválen 

 

 

Bod č. 23: Troja, záměr pronájmu pozemků parc. č. 1612 a 1616 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s pronájmem pozemků parc. č. 1612 a 1616 

v k.ú. Troja žadateli na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, s tím, že 

6 měsíců v roce, kdy jsou v místě pořádány závody a tréninkové kempy, bude 

nájemné ve výši 5 Kč/m2/rok a zbylých 6 měsíců v roce, kdy jsou pozemky 

žadatelem pouze udržovány a nejsou využívány pro sportovní aktivity, bude 

nájemné ve výši 1 Kč/m2/rok. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 23 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 



 8 

Bod č. 24: Komořany, úplatný převod části pozemku parc. č. 778 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

778 v k.ú. Komořany za cenu dle znaleckého posudku.  

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 24 byl schválen 

 

 

Bod č. 25: Smíchov, úplatný převod pozemku parc. č. 1316/22 a částí pozemků parc. č. 1316/2 

a 1318/4 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 1316/22 

a částí pozemků parc. č. 1316/2 a 1318/4 v k.ú. Smíchov. 

 

Hlasování: PRO: 3, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 2 

k bodu č. 25 nebylo přijato usnesení 

 

 

Bod č. 26: Strašnice, úplatný převod části pozemku parc. č. 4489/6 

 

Bylo navrženo usnesení č. 1: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

4489/6 v k.ú. Strašnice, s tím, že tato část pozemku bude veřejným prostranstvím. 

 

Hlasování: PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 3 

usnesení č. 1 nebylo přijato 

 

Následně bylo navrženo usnesení č. 2: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

4489/6 v k.ú. Strašnice. 

 

Hlasování: PRO: 1, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 6 

k bodu č. 26 nebylo přijato žádné usnesení 

 

 

Bod č. 27: Střížkov, úplatný převod pozemku parc. č. 568/18 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 568/18 

v k.ú. Střížkov za cenu dle znaleckého posudku, min. však za cenu dle cenové mapy 

pozemků pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 27 byl schválen 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Bod č. 28: Troja, úplatný převod pozemku parc. č. 792/114 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 792/114 

v k.ú. Troja za předpokladu vymahatelného zapracování podmínky MČ Praha 8 do 

kupní smlouvy. Do materiálu k projednání Radou HMP a Zastupitelstvem HMP 

Majetková komise RHMP požaduje doplnit také připravený projekt. 

 

Hlasování: PRO: 3, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 5 

k bodu č. 28 nebylo přijato usnesení 

 

 

Bod č. 29: Záběhlice, úplatný převod částí pozemku parc. č. 5643/8 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem částí pozemku parc. č. 

5643/8 v k.ú. Záběhlice za cenu dle znaleckého posudku, za podmínky, že část 

pozemku parc. č. 5721/100 (nově označená jako pozemek parc. č. 5721/225) a část 

pozemku parc. č. 5644/1 (nově označená jako pozemek parc. č. 5644/6) v k.ú. 

Záběhlice bude bezúplatně převedena do vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 29 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 30: Žižkov, úplatný převod části pozemku parc. č. 4355/3 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným převodem části pozemku parc. č. 

4355/3 v k.ú. Žižkov. 

 

Hlasování: PRO: 0, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 8 

bod č. 30 nebyl schválen 

 

 

Bod č. 31: Hloubětín, směna části pozemku parc. č. 2482/1 za část pozemku parc. č. 346/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 2482/1 v k.ú. 

Hloubětín ve vlastnictví HMP za část pozemku parc. č. 346/1 v k.ú. Hloubětín ve 

vlastnictví fyz. osob. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 31 byl schválen 

 

 

Bod č. 32: Nové Město, směna pozemku parc. č. 1420/2 a 1427/4 za pozemek parc. č. 1434/11 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemku parc. č. 1420/2 a 1427/4 

v k.ú. Nové Město ve vlastnictví HMP za pozemek parc. č. 1434/11 v k.ú. Nové 

Město ve vlastnictví práv. osoby. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 32 byl schválen 

 

 

 

 



 10 

 

 

Bod č. 33: Štěrboholy, směna pozemku parc. č. 375/7 za pozemek parc. č. 378/75 

 

Bylo hlasováno o původním usnesení č. 1: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemku parc. č. 375/7 v k.ú. 

Štěrboholy ve vlastnictví práv. osoby za pozemek parc. č. 378/75 v k.ú. Štěrboholy 

ve vlastnictví HMP. 

 

Hlasování: PRO: 4, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 3 

k bodu č. 33 nebylo přijato usnesení 

 

V následné diskuzi bylo doporučeno odboru HOM MHMP vyžádat stanovisko PVK 

a.s. ve smyslu možnosti budoucího využití pozemku parc. č. 378/75 v k.ú. 

Štěrboholy pro jejich potřebu. 

 

 

Bod č. 34: různé 

 

- znovuotevření diskuze k materiálu o dalším postupu ve věci provozování 

Havelského tržiště na základě podnětu MČ Praha 1 

 

Majetková komise RHMP po diskuzi potvrzuje své usnesení č. 2 k bodu č. 11 

programu jednání Majetkové komise RHMP ze dne 10. 12. 2020 - revize 

současného smluvního vztahu ve smyslu úpravy výše nájemného, tj. od 1. 4. 2021 

bude nájemné ve výši místního poplatku 10 Kč/m2/den. Dále byl diskutován návrh 

na odložení splatnosti nájemného současnému provozovateli Havelského tržiště 

z důvodu, aby následné úkony mohla řešit MČ Praha 1 v souvislosti s majetkovou 

směnou mezi HMP a MČ Praha 1 - pozemky pod Havelským tržištěm a pozemky 

parku Vrchlického sady. 

 

- diskuze o stanovení minimální kupní ceny pozemků ve vlastnictví HMP 

Ze strany radního Jana Chabra bylo přislíbeno uspořádání zvláštní schůzky. 

 

- diskuze o stanovení minimální kupní ceny klíčových pozemků 

Ze strany radního Jana Chabra bylo taktéž přislíbeno uspořádání zvláštní schůzky. 

 

- diskuze o výši nájemného sportovních areálů 

Ze strany radního Jana Chabra bylo sděleno a ze strany Petra Kubíčka coby 

předsedy Výboru pro sport a volný čas ZHMP potvrzeno, že Výbor pro sport 

a volný čas ZHMP má za cíl definovat cílové skupiny (výkonnostní, rekreační, 

apod.), pro které by byla následně stanovována pravidla pro určení výše nájemného. 

 

- diskuze o dalším postupu ve věci SK Uhelné sklady 

 

- ustanovení pracovní skupiny pro majetkoprávní vypořádání mezi HMP  

a Tanečním centrem Praha 

Složení pracovní skupiny Majetkové komisi RHMP navrhne Petr Hejma, který ji 

současně povede. 

 

 

 

 



 11 

 

Jednání Majetkové komise RHMP bylo ukončeno ve 20:35 hod. 

Příští jednání Majetkové komise RHMP se uskuteční 25. 2. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           .……………………………………………… 

 

                                                     Mgr. Jan Chabr 

                                          předseda Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal: 

 

Ing. Jan Rak 

tajemník komise 

 

 

ověřil: 

 

Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph.D. 

člen komise 


